

6 maja 2015



Konferencja samorządowców i historyków

Pod patronatem honorowym marszałka województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa 16 maja w Opatowskim Ośrodku Kultury odbędzie się uroczysta sesja z okazji 25 lat samorządu terytorialnego w Opatowie. Towarzyszyć jej będzie Ogólnopolska Konferencja Historyków, Archeologów i Politologów Opatowa i Powiatu Opatowskiego.

Sesję i konferencję organizuje burmistrz Opatowa **Andrzej Chaniecki** oraz naukowcy z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, rektor, prof. zw. dr hab. **Jacek Semaniak**, dziekan Wydziału Zarządzania i Administracji UJK, dr hab. prof. UJK **Wojciech Saletra**, dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa, dr hab. inż. prof. Politechniki Warszawskiej **Małgorzata Rozbicka**.

Spotkanie samorządowców i naukowców poprzedzi msza święta w Kolegiacie Opatowskiej. O godzinie 10.30 rozpocznie się pierwsza część uroczystości, w której wystąpi burmistrz Andrzej Chaniecki i zaproszeni goście. Radni Rady Miejskiej w Opatowie w latach 1990-2015 otrzymają okolicznościowe dyplomy. W drugiej części referaty wygłoszą: dr **Marek Florek**, dr **Tomisław Giergiel** z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie o średniowiecznej pieczęci papieża Jana XXIII znalezionej w Brzeziu koło Opatowa, dr **Szymon Kazusek** z UJK o handlu wołami w świetle rejestru komory celnej w Sandomierzu z 1586 roku, mgr **Łukasz Młynarski** z Narodowego Instytutu Dziedzictwa, Oddział Terenowy w Kielcach o siedemnastowiecznych epitafiach i nagrobkach z klasztoru oo. Bernardynów w Opatowie, dr **Radosław Kubicki** z UJK o władzach miasta Opatowa w okresie I Rzeczypospolitej, prof. UJK **Wojciech Saletra** o Opatowie jako centrum administracji powiatowej i obwodowej czasie Księstwa Warszawskiego i Królestwa Polskiego, mgr **Wiktor Węglewicz** z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie o stanie miast powiatu opatowskiego według opisów z 1820 roku, dr hab. **Mariusz Nowak** z UJK o średniozamożnym ziemiaństwie ziemi opatowskiej, o Boksycach Jasięskich i Horochów w XIX-XX w., dr **Tomasz Karbowniczek**, mgr **Karolina Święcich** z UJK o działalności Organizacji Bojowej Polskiej Partii Socjalistycznej w powiecie opatowskim w 1905 roku, dr **Ireneusz Ciosek** z UJK o opatowskim powiatowym związku komunalnym w latach 1919-1939, dr hab. prof. UJK **Jerzy Gapys** z UJK o działalności Polskiego Komitetu Opiekuńczego w Opatowie 1940-1944, dr **Henryk Suchojad** z UJK przedstawi sylwetkę Antoniego Suchojada, wieloletniego inspektora oświaty i działacza ZNP w powiecie opatowskim.